Российская Федерация

Ростовской области

Сальского района

Администрация Ивановского сельского поселения

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______ г.                                                                                                 № ____
с. Ивановка

«О внесении изменения в постановление

Администрации Ивановского сельского

поселения от 14.10.2020 № 73 «Об      утверждении
антикоррупционного стандарта     Администрации
Ивановского сельского поселения и в подведомственных

учреждениях       в       сфере      организации

закупок         товаров, работ, услуг   для
обеспечения муниципальных нужд»
В соответствии с положениями Федерального закона от 25.12.2008     № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Ивановского сельского поселения от 14.10.2020 № 73 «Об      утверждении     антикоррупционного стандарта     Администрации     Ивановского сельского поселения и в подведомственных учреждениях       в       сфере      организации закупок         товаров, работ, услуг   для обеспечения муниципальных нужд» изменение согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения информационных стендах Ивановского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Ивановского сельского поселения
                                О.В. Безниско
Постановление вносит:

ведущий специалист (экономист) Попова Ю.В.
                        Приложение

к постановлению Администрации

Ивановского сельского поселения

от  _________ № ___

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в постановление Администрации Ивановского сельского поселения от 14.10.2020 № 73 «Об      утверждении     антикоррупционного стандарта     Администрации     Ивановского сельского поселения и в подведомственных учреждениях       в       сфере      организации закупок         товаров, работ, услуг   для обеспечения муниципальных нужд»
Пункт 2.1 раздела 2 приложения изложить в редакции:

«2.1. Нормативное обеспечение исполнения полномочий Администрации в сфере осуществления закупок на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд:

Гражданский кодекс Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 № 14-ФЗ;

Уголовный кодекс Российской Федерации от 13.06.1996 № 63-ФЗ;

Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ;

Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ;

Трудовой кодекс Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

Федеральный закон от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

постановление Правительства Российской Федерации от 17.10.2013 № 929 «Об установлении предельного значения начальной (максимальной) цены контракта (цены лота), при превышении которого не могут быть предметом одного контракта (одного лота) лекарственные средства с различными международными непатентованными наименованиями или при отсутствии таких наименований с химическими, группировочными наименованиями»;

постановление Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну»;

постановление Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1090 «Об утверждении методики сокращения количества товаров, объемов работ или услуг при уменьшении цены контракта»;

постановление Правительства Российской Федерации от 13.01.2014 № 19 «Об установлении случаев, в которых при заключении контракта в документации о закупке указываются формула цены и максимальное значение цены контракта»;

постановление Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042 «Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15.05.2017 № 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063»;

постановление Правительства Российской Федерации от 30.09.2019  № 1279 «О планах-графиках закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации»;

постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1078 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2021  № 2571 «О дополнительных требованиях к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а также об информации и документах, подтверждающих соответствие участников закупки указанным дополнительным требованиям, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации»;

постановление Правительства Российской Федерации от 31.12.2021 № 2604 «Об оценке заявок на участие в закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, внесении изменений в пункт 4 постановления Правительства Российской Федерации от 20 декабря 2021 г. № 2369 и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

распоряжение Правительства Российской Федерации от 21.03.2016 № 471-р «О перечне товаров, работ, услуг, в случае осуществления закупок, которых заказчик обязан проводить аукцион в электронной форме (электронный аукцион)»;

приказ Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»;

Устав Ростовской области;

Областной закон Ростовской области от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»;

Устав муниципального образования «Ивановское сельское поселение».

PAGE
4